
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Jueves 9 de septiembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 97778

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
31

09
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

31096 Anuncio de adjudicación de la Consejería de Educación del Gobierno
de Cantabria del contrato "Ordenadores miniportátiles (netbooks: 3.135
uds.) para uso alumnado quinto y sexto primaria".

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejeria de Educación.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de

Administración  y  Gestión  Económica.
c) Número de expediente: J09sum2003.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.cantabria.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Ordenadores miniportátiles (netbooks: 3.135 uds.) para uso

alumnado quinto y sexto primaria.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30213300-8.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24/02/2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 962.445,00 euros. IVA (%): 16.
Importe total: 1.116.436,20 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 06/06/2010.
b) Contratista: Informática El Corte Inglés.
c) Importe o canon de adjudicación. IVA (%): 16. Importe total: 1.093. 880 ,00

Santander, 20 de agosto de 2010.- La Consejera de Educación. Fdo.: Doña
Rosa Eva Díaz Tezanos.

ID: A100064101-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-09-08T20:53:37+0200




